
【歳　入】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

 1款 市税 41,255,821 43,845,821 600,000 44,445,821

 2款 地方譲与税 782,458 782,458 782,458

 3款 利子割交付金 20,000 20,000 20,000

 4款 配当割交付金 145,000 145,000 145,000

 5款 株式等譲渡所得割交付金 116,000 116,000 116,000

 6款 法人事業税交付金 580,000 580,000 580,000

 7款 地方消費税交付金 6,074,000 6,074,000 6,074,000

 8款 ゴルフ場利用税交付金 32,517 32,517 32,517

 9款 環境性能割交付金 100,000 100,000 100,000

10款 地方特例交付金 1,293,001 1,301,481 1,301,481

11款 地方交付税 1,570,000 1,394,219 750,800 2,145,019

12款 交通安全対策特別交付金 40,000 40,000 40,000

13款 分担金及び負担金 978,682 978,682 1,909 980,591

14款 使用料及び手数料 1,493,812 1,493,812 1,493,812

15款 国庫支出金 15,009,406 18,812,430 917,286 19,729,716

16款 県支出金 7,836,691 7,873,723 382,732 8,256,455

17款 財産収入 121,734 121,734 6,023 127,757

18款 寄附金 206,004 256,019 415,719 671,738

19款 繰入金 4,150,045 5,378,512 ▲ 791,890 4,586,622

20款 繰越金 100,000 149,028 149,028

21款 諸収入 2,453,329 3,476,265 113,601 3,589,866

22款 市債 6,541,500 6,058,121 ▲ 59,000 5,999,121

歳　入　合　計 90,900,000 99,029,822 2,337,180 101,367,002

【歳　出】 （単位：千円）

 1款 議会費 498,926 502,855 502,855

 2款 総務費 11,384,080 11,524,780 279,523 11,804,303

 3款 民生費 37,370,232 41,435,472 1,907,905 43,343,377

 4款 衛生費 6,814,651 7,418,635 9,733 7,428,368

 5款 労働費 81,916 81,778 81,778

 6款 農林水産業費 1,599,576 1,894,217 63,151 1,957,368

 7款 商工費 2,279,103 3,570,285 3,570,285

 8款 土木費 8,455,114 9,577,162 50,862 9,628,024

 9款 消防費 4,218,815 4,265,707 47,786 4,313,493

10款 教育費 11,891,380 12,307,920 41,644 12,349,564

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 6,206,205 6,351,009 ▲ 63,424 6,287,585

13款 諸支出金 1 1 1

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 90,900,000 99,029,822 2,337,180 101,367,002

令和６年度　３月補正予算の概要　≪一般会計≫

款
令和６年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

款
令和６年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)



【歳　入】 （単位：千円）

市民税法人（現年課税分　法人税割） 400,000

市民税個人（現年課税分　所得割） 200,000

2 地方譲与税

3 利子割交付金

4 配当割交付金

5 株式等譲渡所得割交付金

6 法人事業税交付金

7 地方消費税交付金

8 ゴルフ場利用税交付金

9 環境性能割交付金

10 地方特例交付金

11 地方交付税 750,800 普通交付税 750,800

12 交通安全対策特別交付金

13 分担金及び負担金 1,909 常備消防費負担金 1,909

14 使用料及び手数料

子どものための教育・保育給付費負担金 398,029

生活保護費負担金 193,050

障がい児施設措置費・給付費等負担金 186,821

子どものための教育・保育給付費負担金 164,445

障がい児施設措置費・給付費等負担金 93,410

障がい者自立支援給付費負担金 82,241

財政調整基金利子 5,715

減債基金利子 205

ふるさと応援寄附金 344,000

教育総務費寄附金 31,000

公園管理費寄附金 30,000

財政調整基金繰入金 ▲ 794,212

森林環境譲与税基金繰入金 1,875

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金基金繰入金 447

20 繰越金

土地区画整理事業保留地処分金 141,003

天然ガス利用設備導入支援事業費補助金（文化課） ▲ 28,861

本庁舎設備等保全事業市債 ▲ 52,500

新田文化会館・総合体育館改修事業市債 ▲ 16,800

2,337,180

21 諸収入 113,601

22 市債 ▲ 59,000

18 寄附金 415,719

19 繰入金 ▲ 791,812

16 県支出金 382,654

17 財産収入 6,023

1 市税 600,000

15 国庫支出金 917,286

令和６年度　３月補正予算の概要　≪一般会計≫

款 補正額 主な増減内容

歳　入　合　計



【歳　出】 （単位：千円）

1 議会費

減債基金積立金 220,814

ふるさと応援寄附金事業（おおたPR戦略課）各種業務委託料 169,112

庁舎管理経費　工事請負費 ▲ 70,000

新田文化会館管理運営費　工事請負費 ▲ 58,105

施設型給付事業 施設型給付費負担金 546,275

障がい児通所給付費 373,642

介護給付費・訓練等給付費 320,960

生活保護費　扶助費 257,400

保育園児童委託費負担金 226,336

斎場管理運営費　施設管理運営委託料 5,119

斎場管理運営費　火葬室使用料助成金 4,000

5 労働費

土地改良推進経費（政策）　調査委託料 39,000

畜産・酪農収益力強化整備等特別対策事業補助金 26,643

7 商工費

東矢島土地区画整理事業基金積立金 120,000

道路河川総務費　登記委託料 5,035

市街地再開発事業等補助金 ▲ 49,980

消火栓設置負担金 25,032

管理運営費（消防総務課）　還付金 20,720

教育振興基金積立金 34,000

小学校運営費　光熱水費 10,485

給食センター管理運営費　廃棄物処理委託料 ▲ 6,102

11 災害復旧費

12 公債費 ▲ 63,424 償還利子 ▲ 63,572

13 諸支出金

14 予備費

2,337,180

10 教育費 41,644

8 土木費 50,862

9 消防費 47,786

4 衛生費 9,733

6 農林水産業費 63,151

2 総務費 279,523

3 民生費 1,907,905

歳　出　合　計

款 補正額 主な増減内容



20,112,710 20,178,393 15,946 20,194,339

3,406,530 3,421,309 0 3,421,309

504,810 521,979 9,300 531,279

17,895,090 18,483,816 64,468 18,548,284

247,267 260,268 0 260,268

42,166,407 42,865,765 89,714 42,955,479

7,009,116 7,034,776 ▲ 15,268 7,019,508

※内訳

　 下水分 5,855,791 5,871,259 4,732 5,875,991

　 住宅団地汚水
　 処理分

275,722 275,865 0 275,865

　 農業集落排水分 796,013 806,062 ▲ 20,000 786,062

　 戸別浄化槽分 81,590 81,590 0 81,590

7,009,116 7,034,776 ▲ 15,268 7,019,508

令和６年度　３月補正予算の概要　≪特別会計・企業会計≫

■特別会計

会計区分
令和６年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

主な増減内容

国民健康保険

歳入：県支出金　　　　　　　　　　 ▲50,664千円
      財産収入　　　　　　　　　　　　　149千円
　　　繰入金　　　　　　　　　　　 　48,271千円
　　　諸収入　　　　　　　　　　　　 18,190千円
歳出：保険給付費　　　　　　　　　   15,797千円
　　　基金積立金　　　　　　　　　　　　149千円

後期高齢者医療

八王子山墓園
歳入：市債　　　　　　　　　　　      9,300千円
歳出：墓園建設費　　　　　　　　　　  9,300千円

介護保険

歳入：国庫支出金　　　　　　 　　    17,045千円
　　　県支出金　　　　　　　　　　   11,422千円
      支払基金交付金　　　　　　　   24,339千円
      財産収入  　　　　　　　　　 　 　228千円
      繰入金　　　　　　　　　　　   11,434千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　　  2,310千円
　　　保険給付費　　　　　　　　　　 62,000千円
      地域支援事業費　　　　　　　　 23,007千円
    　基金積立金　　　　　　　　　　　　230千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　  　1,000千円
      予備費　　　　　　　　　　　 ▲24,079千円

太陽光発電事業

特別会計合計

■企業会計

会計区分
令和６年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

一般会計からの繰入金

企業会計合計

下水道事業等会計

一般会計負担金：　　　 　1,085千円
一般会計補助金：　　  ▲26,513千円

一般会計補助金：　　  ▲20,000千円


